
RASFF Portal Week 05 - 2022

Reference Produit Objet Date Notifié par Notification Règlementation*
2022.0698

bivalve molluscs and products 

thereof

Norovirus GI in razor clams from the 

Netherlands
04/02/2022 Spain information notification for follow-up Absence

2022.0660 cereals and bakery products
2-Chloroethanol in turmeric used in mixture 

with cereals from Germany
03/02/2022 Germany alert notification -

2022.0634 cereals and bakery products
presence of allergen soy not declared on the 

label in rice from Italy
02/02/2022 Italy information notification for attention A étiqueter

2022.0625 cereals and bakery products Mould on sponge cake layers from Sweden 02/02/2022 Denmark information notification for follow-up -

2022.0616 cereals and bakery products
polycyclic aromatic hydrocarbons in freekeh 

from Syria, via Turkey
02/02/2022 Germany information notification for attention -

2022.0598 cereals and bakery products Fumonisines in cornmeal from Peru 01/02/2022 Spain border rejection notification 1 000 µg/kg

2022.0585 feed materials
Salmonella spp. in rapeseed extraction meal 

from Germany
31/01/2022 Germany information notification for follow-up absence/25g

2022.0699 fish and products thereof Mercury in swordfish from Portugal 04/02/2022 Spain information notification for attention 1 mg/kg

2022.0655 fish and products thereof BAC in nile perch from Uganda 03/02/2022 Belgium information notification for attention -

2022.0618 fish and products thereof 
Mercury in swordfish-steaks (Xiphias gladius) 

from Indonesia
02/02/2022 Germany information notification for attention 1 mg/kg

2022.0607 fish and products thereof Mercury in swordfish 01/02/2022 Netherlands alert notification 1 mg/kg

2022.0694 food additives and flavourings
Lead in E 553b talcum powder from the 

Netherlands
04/02/2022 Netherlands alert notification 2 mg/kg

2022.0606 food additives and flavourings
Garciania extract contaminated with ethylen 

oxide from India
01/02/2022 France alert notification 0,1 mg/kg

2022.0596 food additives and flavourings
Tamarind extract contaminated by ethylene 

oxide from India 
01/02/2022 France alert notification 0,1 mg/kg

2022.0709 fruits and vegetables

Undeclared allergen sulphur dioxide and 

unauthorised use of the dye rhodamine B in 

pickled turnips from Poland.

04/02/2022 Germany alert notification A étiqueter et non autorisé

2022.0657 fruits and vegetables

Cadmio por encima del nivel mÃ¡ximo 

permitido en  trufas Ã­ndicas (Tuber indicum) 

de China. Cadmium above maximum level in 

truffles (Tuber indicum) from China.

03/02/2022 Spain border rejection notification 0,5 mg/kg

2022.0646 fruits and vegetables
Chlorpyrifos-methyl in fresh pepper from 

Turkey 
03/02/2022 Bulgaria border rejection notification 0,01 mg/kg

* Informations fournies par Phytocontrol
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2022.0636 fruits and vegetables
Unauthorised substance chlorpyrifos-methyl in 

lemons from Turkey
02/02/2022 Hungary information notification for attention 0,01 mg/kg

2022.0635 fruits and vegetables Cadmium in avocado from Colombia 02/02/2022 Netherlands alert notification 0,05 mg/kg

2022.0624 fruits and vegetables Chlorate in romaine lettuce from Spain 02/02/2022 Germany information notification for attention 0,7 mg/kg

2022.0611 fruits and vegetables
chlorpyrifos and chlorpyrifos-methyl in 

grapefruits from Turkey
02/02/2022 Bulgaria border rejection notification

0,01 mg/kg

0,01 mg/kg

2022.0593 fruits and vegetables Ochratoxin-A in dried figs from Turkey 01/02/2022 Netherlands border rejection notification -

2022.0588 fruits and vegetables
Carbendazim and carbofuran in longan fruit 

from Cambodia
31/01/2022 Czech Republic information notification for attention

Carbendazime = 0,1 mg/kg

Carbofuran = 0,01 mg/kg

2022.0587 fruits and vegetables
unauthorised substance chlorpyrifos in raisins 

from Uzbekistan 
31/01/2022 Netherlands alert notification 0,01 mg/kg

2022.0629 herbs and spices
Unauthorised substance chlorpyrifos in Curry 

Leaves
02/02/2022 Italy border rejection notification 0,01 mg/kg

2022.0589 herbs and spices salmonella in Brazilian black pepper 01/02/2022 Netherlands border rejection notification absence/25g

2022.0685 ices and desserts
Ethylene oxide in the ingredient used for ice 

cream
04/02/2022 Romania alert notification -

2022.0682 ices and desserts
Presence of ethylene oxide in the ingredient 

used for ice cream
04/02/2022 Romania alert notification -

2022.0658 ices and desserts

Presence of ethylene oxide in PEDONE brand 

ice cream made from Lygomme (locust bean 

gum)

03/02/2022 France alert notification -

2022.0656 ices and desserts
Presence of ethylene oxide in the ingredient 

used for ice cream
03/02/2022 Romania alert notification -

2022.0707
meat and meat products 

(other than poultry)

shigatoxin-producing Escherichia coli in frozen 

lamb meat from New Zealand
04/02/2022 Italy information notification for attention -

2022.0600
meat and meat products 

(other than poultry)

Suspicion Salmonella in mini sausages 125 g 

from Belgium
01/02/2022 Romania alert notification -

2022.0696 nuts, nut products and seeds Aflatoxins in Bolivian Peanuts 04/02/2022 Netherlands border rejection notification
Afla B1 = 2 µg/kg

∑Afla = 4 µg/kg

2022.0650 nuts, nut products and seeds Aflatoxins in pistachios in shell fromTurkey 03/02/2022 Greece border rejection notification
Afla B1 = 8 µg/kg

∑Afla = 10 µg/kg

2022.0649 nuts, nut products and seeds Aflatoxins in pistacios inshell from Turkey 03/02/2022 Greece border rejection notification
Afla B1 = 8 µg/kg

∑Afla = 10 µg/kg

Page 2 de 4



RASFF Portal Week 05 - 2022

Reference Produit Objet Date Notifié par Notification Règlementation*

* Informations fournies par Phytocontrol

2022.0648 nuts, nut products and seeds
Presence of Salmonella spp. in sesame seeds 

from Egypt
03/02/2022 Greece border rejection notification absence/25g

2022.0633 nuts, nut products and seeds aflatoxin in Egyptian groundnuts 02/02/2022 Netherlands border rejection notification
Afla B1 = 2 µg/kg

∑Afla = 4 µg/kg

2022.0632 nuts, nut products and seeds aflatoxin in USA groundnuts 02/02/2022 Netherlands border rejection notification
Afla B1 = 2 µg/kg

∑Afla = 4 µg/kg

2022.0631 nuts, nut products and seeds Aflatoxins in Egyptian Organic Peanut Kernels 02/02/2022 Netherlands border rejection notification
Afla B1 = 2 µg/kg

∑Afla = 4 µg/kg

2022.0582 nuts, nut products and seeds
Elevated levels of cyanide in almonds from 

Spain
31/01/2022 Germany information notification for follow-up -

2022.0578 nuts, nut products and seeds aflatoxin in South African groundnuts 31/01/2022 Netherlands border rejection notification
Afla B1 = 2 µg/kg

∑Afla = 4 µg/kg

2022.0703 other food product / mixed Presence of ethylene oxide in capsules 04/02/2022 France alert notification -

2022.0691 other food product / mixed

Plaguicida no autorizado (Ã³xido de etileno) en 

extracto vegetal (Bambusa Arundinacea) de 

India. Unauthorized pesticide (ethylene oxide) 

in plant extract (Bambusa Arundinacea) from 

India.

04/02/2022 Spain border rejection notification -

2022.0687 other food product / mixed
Salmonella en pimientÃ³n de China.. 

Salmonella spp in paprika powder from China.
04/02/2022 Spain border rejection notification absence/25g

2022.0608 other food product / mixed
Possible allergenic effect from frozen 

mushroom mix product
01/02/2022 Hungary alert notification -

2022.0584 other food product / mixed
illegal import (bovine DNA) of and egg 

undeclared on instant  noodles from China
31/01/2022 Italy border rejection notification Allergène œuf à étiqueter

2022.0706
poultry meat and poultry meat 

products

Salmonella Infantis detected in Breaded 

Chicken Goujons 
04/02/2022 Ireland alert notification absence/25g

2022.0705
poultry meat and poultry meat 

products

Salmonella C1 and Salmonella Enteritidis in 

chicken
04/02/2022 Poland information notification for follow-up absence/25g

2022.0704
poultry meat and poultry meat 

products

Salmonella group CO and Campylobacter in 

chicken neck skin samples
04/02/2022 Poland information notification for follow-up absence/25g

2022.0630
poultry meat and poultry meat 

products
Salmonella in carne di tacchino 02/02/2022 Italy information notification for follow-up absence/25g

2022.0693 prepared dishes and snacks
Undeclared allergen fish in seafood paella 

from Germany
04/02/2022 Germany alert notification à étiqueter
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2022.0677 prepared dishes and snacks
Detection of 35S promoter in a cracker 

mixture
04/02/2022 France information notification for follow-up -

2022.0609 prepared dishes and snacks

Detection of EPTC (ETHYL 

DIPROPYLTHIOCARBAMATE) in black olives 

from Spain 

01/02/2022 Spain alert notification 0,01 mg/kg

2022.0603 prepared dishes and snacks Salmonella in fresh stuffed pasta from France 01/02/2022 France information notification for attention absence/25g

2022.0595 prepared dishes and snacks
allergen information is not clear on Hashtags 

Cheese + Paprika
01/02/2022 Netherlands alert notification à étiqueter

2022.0628
soups, broths, sauces and 

condiments

Allergen celery undeclared on prepared sauce 

from Germany
02/02/2022 Germany information notification for attention à étiqueter
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